
Na osnovu člana 22 Statuta Brčko distrikta BiH – prečišćeni tekst (Službeni glasnik Brčko 
distrikta BiH, broj 2/10), člana 9 Zakona o Zakona o eksproprijaciji nekretnina u Brčko distriktu BiH 
(Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi 26/04, 19/07, 2/08 i 19/10), člana 64 Poslovnika o radu 
Skupštine Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi 17/08 i 20/10), i 
Prijedloga odluke gradonačelnika broj predmeta: 30-01.1-000334/10, broj akta: 03-0264OK-02/10 
od 21. jula 2010. godine, Skupština Brčko distrikta BiH, na 31. redovnoj sjednici održanoj 25. 
augusta 2010. godine, donosi

ODLUKU
O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA

Član 1

Utvrđuje se da je od javnog interesa za Brčko distrikt BiH rekonstrukcija dijela postojećeg 
nekategorisanog puta u zaseoku Koroljevići u MZ Bijela, na zemljištu označenom kao katastarske 
čestice broj: 421/4 (1021/10), 421/5 (1021/9), 422/2 (1022/17), 422/3 (1022/16), 420/2 (1021/8), 
423/2 (1022/15), 423/3 (1022/14), 424/2 (1022/8), 424/3 (1022/9), 427/2 (1044/2), 428/2 (1021/7), 
429/2 (1021/5), 430/2 (1021/6), 425/4 (1022/6), 425/5 (1022/7), 426 (1045/2), 425/2 (1022/13), 
386/3 (1022/12) 385/2 (1022/11) KO Bijela, prema Rješenju o lokacijskim uslovima i grafičkom 
izvodu iz Prostornog plana općine Brčko, urbano područje „Bijela“, broj: UP-I-06-22-017255/09  od 
16. 12. 2009. godine.

Član 2

            Korisnik eksproprisanih nekretnina iz člana 1 ove odluke je Brčko distrikt BiH.                                                                          

Član 3

Nadležno odjeljenje Vlade Brčko distrikta BiH može provesti postupak eksproprijacije 
nekretnina, kako bi se pristupilo rekonstrukciji dijela postojećeg nekategorisanog puta u zaseoku 
Koroljevići u MZ Bijela u Brčkom.

Član 4
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Brčko 

distrikta BiH.

Broj: 01-02 -277/10 
Brčko, 25. augusta 2010. godine                                                                                                                           

        PREDSJEDNIK
  SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH

             
                                                                                        Mirsad Đapo, dipl. pravnik, s.r.




